
   

 

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
1 июля 2019 года. № 51-1 

Санкт-Петербург 

О назначении досрочных выборов депутатов Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва 

В связи с досрочным прекращением полномочий Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный в соответствии с пунктами 4, 7 статьи 10 Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», пунктами 3, 6 статьи 5 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая  
2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», 
решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 21 января  
2016 года № 135-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный на Территориальную избирательную комиссию № 21» 
Территориальная избирательная комиссия № 21 р е ш и л а : 

1. Назначить досрочные выборы депутатов Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва на 08 сентября 2019 года. 

2. Установить, что на досрочных выборах депутатов Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва выдвижение кандидатов, сбор подписей 
избирателей в поддержку выдвижения кандидатов либо иные формы 
поддержки выдвижения, представление документов для регистрации 
кандидатов осуществляются в течение 14 дней со дня, следующего за днем 
официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов. 



   

 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Опубликовать решение в газете «Вестник Муниципального Совета 
муниципального образования п. Саперный» в срок до 2 июля  
2019 года. 

5. Опубликовать решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 21 в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

6. Направить копию решения в Санкт-Петербургскую избирательную 
комиссию. 

7. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 


